SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 1 de 7

EDITAL N.º 32/2021 - CEPS/UNIFESSPA, DE  23 DE NOVEMBRO DE 2021
(EDITAL N.º 06/2021 – CEPS/UNIFESSPA, DE 16 DE JULHO DE 2021)

RESULTADO FINAL DEFINITIVO (APÓS RECURSO) DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO 1o
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2021 – PSE EDUCAÇÃO DO CAMPO 2021, destinado à
seleção diferenciada de candidatos para o Curso de Licenciatura em Educação do
Campo oferecido pela Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), para
o ano de 2022.

O Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(Unifesspa), através da Comissão Organizadora do 1o PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2021
– PSE EDUCAÇÃO DO CAMPO 2021, nomeada através da PORTARIA Nº 1082/2021 – Gabinete
da Reitoria, torna público o RESULTADO FINAL DEFINITIVO (APÓS RECURSO) dos candidatos

inscritos no 1o PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 2021 – PSE EDUCAÇÃO DO CAMPO
2021, destinado à seleção diferenciada de candidatos para o Curso de Licenciatura em
Educação do Campo, oferecido pela Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
(Unifesspa), para o ano de 2022.

1. A lista nominal dos candidatos, com seus respectivos números de inscrição e notas,

consta no anexo 01 deste edital, organizada por ordem decrescente de notas;

2. As notas foram calculadas de acordo com disposto no EDITAL N.º 06/2021 –

CEPS/UNIFESSPA, DE 16 DE JULHO DE 2021;

3. A Habilitação Institucional dos candidatos selecionados nas chamadas do 1o PROCESSO

SELETIVO ESPECIAL DE 2021 – PSE EDUCAÇÃO DO CAMPO 2021 ocorrerá após o

resultado definitivo em datas e horários a serem divulgados no site do CRCA da

Unifesspa (https://crca.unifesspa.edu.br), em edital próprio.

4. Para utilizar os serviços fornecidos pela Unifesspa é necessário o fornecimento de

alguns Dados Pessoais e, ao navegar ou utilizar alguma de nossas plataformas, alguns

Dados Pessoais poderão ser coletados. Esses dados serão utilizados conforme descrito

na Política de Privacidade (Portaria nº 0424/2021), de acordo com a Lei Geral de

Proteção de Dados, Lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018.

https://crca.unifesspa.edu.br/
https://crca.unifesspa.edu.br/images/documentos/Portaria_424.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2018/lei/l13709.htm

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 2 de 7

5. Os casos omissos serão decididos pela Direção do Centro de Processos Seletivos –

CEPS, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

- CONSEPE, se for o caso.

Marabá (PA), 23 de novembro de 2021.

Jairo Belchior Freitas Oliveira
Diretor do CEPS

Portaria nº 0669/2021, de 21/06/2021

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

ORD.
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

NOTA FINAL

(DEFINITIVA)
SITUAÇÃO RESULTADO DO RECURSO

1 14259 RAFAELA SILVA REIS 16 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

2 14267 ANA PAULA SURUI 15,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

3 14234 MARLISON MACHADO DOS SANTOS 14,95 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

4 14217 VALDERLAN DA SILVA ALVES 14,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

5 14206 PATRICIA GOMES MACHADO 14,1 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

6 14225 THAYLAINE SANTOS SOUSA 14 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

7 14241 GIANE CARLA CUNHA DE SOUSA 14 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

8 14244 FRANCILENE BRAZ ALVES 13,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

9 14280 ANA CASSIA SOUSA SANTOS 13,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

10 14257 JOSÉ RAIMUNDO SÁ 13,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

11 14274 GLEIDSON DOS SANTOS CAMARÃO 13,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

12 14239 ANA CRISTINA SERRÃO DE ALENCAR LIMA 13,35 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

13 14247 DANILA MARINHO BARROS 13,35 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

14 14228 ALANA SOLIDADE OLIVEIRA 13,3 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

15 14233 VILMA RODRIGUES DA SILVA 13,3 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 4 de 7

16 14249 LUCAS PEREIRA RODRIGUES 13 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

17 14224 EDERLY OLIVEIRA MACHADO 12,85 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

18 14272 DIOLENA LOPES MONTEIRO 12,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

19 14277 CLEONE DA ROCHA SOLIDADE 12,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

20 14223 REGINA SILVA NASCIMENTOS 12 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

21 14232 LARISSA PALVORINE VALES 12 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

22 14289 FRANCISCA MARINA DOS SANTOS DUTRA 12 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

23 14214 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 11,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

24 14288 ANDRÉ VALÉRIO SOUSA 11,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

25 14219 MARCELO MENDES PRAIA 11,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

26 14220 HELIO SANTOS PEREIRA 11,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

27 14231 WILLIANE NEVES LIMA QUEIROZ 11,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

28 14251 EVA MORAES DO NASCIMENTO 11,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

29 14253 IZABEL MORAES DO NASCIMENTO 11,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

30 14260 UERTON VIEIRA DOS SANTOS 11,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

31 14301 RAIMUNDO NONATO BRITO DO NASCIMENTO 11,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

32 14242 LUZINALDO SANTOS SILVA 11 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 5 de 7

33 14262 ANDREZA COSTA SILVA 11 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

34 14273 RAIMUNDO DE CARVALHO SILVA 11 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

35 14278 MARTA BOGEA FERREIRA 11 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

36 14284 RODRIGO CARDOSO DE SOUSA 11 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

37 14245 HINGLES EUGLENE DA SILVA MARTINS 10,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

38 14230 MÁRCIA DE SOUZA DA SILVA 10,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

39 14285 LARISSA DA SILVA SOUZA 10,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

40 14307 KLEBSON DE SÁ SCHLOSSER 10,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

41 14212 RONIELSON SILVA CRUZ 10,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

42 14213 ADRIANE DOS SANTOS FERREIRA 10,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

43 14222 WELITON DOS SANTOS RAMOS 10,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

44 14227 CASSIA SOARES DA SILVA SILVA 10,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

45 14254 CLAREMILTA SOUSA DOS SANTOS 10,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

46 14268 ERIVALDO PROHCAHTI KRIKATI 10 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

47 14236 DELCI GOMES REGO 9,85 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

48 14250 MARIA DALVA DO NASCIMENTO PEREIRA 9,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

49 14264 WILKER RODRIGUES MIRANDA 9,75 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 6 de 7

50 14238 DEICY CIRQUEIRA DO REGO 9,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

51 14246 ALDILENE MARCELINHO DA SILVA 9,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

52 14256 MARA LUCIA DE SOUSA DA SILVA 9,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

53 14266 CHRISTHIANA WIRA SURUI DE FREITAS 9,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

54 14295 QUELI MARTINS REIS 9,5 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

55 14216 SABRINA CONCEIÇÃO SOUZA 9,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

56 14237 ARTENILDA MELO CARDOSO 9,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

57 14261 ANA JULIA SILVA DE MELO 9,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

58 14290 ROBERTA PORTELA CHAVES 9,25 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

59 14226 ALAÍDE AMARAL DA SILVA MOTA 9,1 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

60 14258 ALINE OLIVEIRA RIBEIRO 9 CLASSIFICADO Não apresentou recurso

61 14283 VITOR DOS SANTOS CAMARÃO 9 LISTA DE ESPERA

O período de contestação em relação à

nota da Análise Documental, conforme

cronograma publicado no site

ceps.unifesspa.edu.br foi de 09 a

10/11/2021. Portanto, o prazo para

recorrer da nota desta etapa já expirou.

62 14221 CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES DE SOUSA ARAUJO 8,85 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CEPS

Página 7 de 7

63 14209 DEBORA GONÇALVES SALES 8,85 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

64 14210 JOANA MARTINS DO SANTOS 8,75 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

65 14303 VINICIUS FERREIRA ALMEIDA 8,75 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

66 14294 MARIA DE NASARE MORAES 8,6 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

67 14218 DHEINEFE DOS SANTOS REIS 8,25 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

68 14279 CATIANE SANTOS LIMA 8 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

69 14302 FABIO SILVA AGUIAR 8 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

70 14296 SIMONE BARBOSA SOARES 7 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

71 14298 JARDILEIA PIMENTEL MEIRELES 6,75 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

72 14299 JURÉIA RODRIGUES PAIXAO 6,5 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

73 14281 GILCELIA FERREIRA DOS SANTOS GONÇALVES 6,25 LISTA DE ESPERA Não apresentou recurso

		2021-11-23T09:29:08-0300
	JAIRO BELCHIOR FREITAS OLIVEIRA:57763500263